Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

31.03.2015г.                                                                                                              № 74
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Краснопольского сельсовета от
24.12.2014 г. № 58 «О бюджете
Краснопольского сельсовета на   2015  год
и  на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Положением о бюджетном процессе в администрации Краснопольского сельсовета, Совет депутатов Краснопольского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 24.12.2014 г.№ 58 «О бюджете Краснопольского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
2. Ввести статью прим 3(1) следующего содержания:
       Статья прим. 3(1). Особенности использования средств, поступающих во временное распоряжение

Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений муниципального образования Краснопольский сельсовет в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учитываются на счетах открытых им в Центральном банке Российской Федерации и кредитных организациях расположенных на территории Российской Федерации, в порядке, установленном Центральным банком Российской Федерации.

3. Ввести статью прим 3 (2) следующего содержания :

Статья прим 3(2). Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Краснопольский сельсовет

1. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Краснопольский сельсовет:

1) на 2015 год – в сумме 178 тыс. рублей

2) на 2016 год – в сумме 210 тыс. рублей

3) на 2017 год – в сумме 185 тыс. рублей

4. Статью в статью 4  добавить пункты:
 2. Утвердить распределение бюджетных по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Краснопольский сельсовет:

1) на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) на 2016 и 2017 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению.

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Краснопольский сельсовет:

1) на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

2) на 2016 и 2017 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению.

     5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
	Глава Краснопольского  сельсовета
	С. А. Артемьева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета депутатов Краснопольского  сельсовета от 31.03.2015 г. № 74
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета

«О бюджете муниципального образования Краснопольский сельсовет

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в администрации Краснопольского сельсовета внести в решение Совета депутатов Краснопольского сельсовета от 24.12.2014 г. № 58 «О бюджете Краснопольского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1. Раздел 04 «Национальная экономика»
Расходу по разделу составляют

2015 год – 275 тыс. рублей

2016 год – 210 тыс. рублей

2017 год  - 185 тыс. рублей

В том числе в 2015 году

Иные межбюджетные трансферты на развитие транспортной инфраструктуры за счет дорожного фонда – 178 тыс. рублей

Иные межбюджетные трансферты муниципальная программа «Территориальное  планирование Алтайского района на 2012 – 2015 годы» - 97 тыс. рублей

Главный бухгалтер                                                                        З.Ф. Шумкина